
معاون دبیرکل حزب‌الله 
شکست ترامپ درمقابل مقاومت را حتمی دانست

لبنان گفت:  معاون دبیرکل حزب‌الله 
واشنگتن  دیگر سران  و  آمریکا  رئیس‌جمهور 
 به‌طور قطع در برابر مقاومت، شکست خواهند 

خورد.
»شیخ نعیم‌قاسم« اظهار داشت: هرآنچه آمریکا 
می‌خواهد، محقق نخواهد شد؛ آنها )سران آمریکا( 
تصمیم گرفتند سوریه را ویران کرده و سوریه مقاومت 
را به سوریه اسرائیلی تبدیل کنند، اما سوریه محکم و 

استوار در محور مقاومت ایستاد...
نبرد مقاومت تا پیروزی کامل ادامه پیدا خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، معاون دبیرکل 
حزب‌الله لبنان ادامه داد: تحریم‌های آمریکا علیه 
مقاومت، بخشی از جنگ است، اما آیا این کشور 
می‌تواند موفق بشود؟ طبیعتاً خیر، زیرا صبر و آمادگی 
 ما، بخش لاینفک مقاومت است و ما در این نبرد، پیروز 

می‌شویم.

مرگ 10 غیرنظامی از جمله چند کودک
در حمله جنگنده‌های آمریکایی به آوارگان سوری

جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی در ادامه جنایات 
خود در »الباغوز« سوریه، 10 غیرنظامی از جمله چند 

کودک را کشتند.
جنگنده‌های ائتاف آمریکایی به اصطاح 
ضدداعش در جدیدترین جنایات خود در الباغوز، 
 10 غیرنظامی را کشتند. بیشتر این قربانیان کودک 

هستند.
آمریکایی‌ها به شیوه نازی‌های آلمان، غیرنظامیان 

زیادی را در منطقه الباغوز کشته‌اند. در حال حاضر، 
نمی‌توان آمار دقیقی از شمار کشته‌شدگان این حملات، 

به دست آورد.
مردم و آوارگان شهرک الباغوز در حالی هدف قرار 
می‌گیرند و بمباران می‌شوند که در حال فرار از سلطه 
داعش هستند. پیش از این نیز جنگنده‌های آمریکایی 
صدها غیرنظامی را در شهرهای »رقه« سوریه و »موصل« 

عراق کشته‌اند.
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نخست‌وزیر فرانسه:

برخورد کنونی با جلیقه‌ زردها کافی نیست 
سرکوب باید شدیدتر باشد 

به دنبال تشدید اعتراض جلیقه زردها در فرانسه نخست‌وزیر 
این کشور اعلام کرد دولت برای مقابله با موج‌های بعدی شورش 

تدابیر امنیتی بیشتری اتخاذ می‌کند. 
اعتراضات روز شنبه جلیقه زردها در هجدهمین شنبه سیاه و موج 
گسترده تخریب‌ها دولت ماکرون را وحشت زده کرده است. »ماکرون« به 
دنبال خشونت‌ها و درگیری‌های روز شنبه تعطیلات آخر هفته خود را نیز 
نیمه کاره رها کرد و به پاریس بازگشت و در یک نشست امنیتی با وزرای 
کابینه خود شرکت کرد. دفتر »دواردو فیلیپ« نخست‌وزیر فرانسه اعلام کرده 
است  درگیریها و خشونتهای اخیر نشان داد که تدابیر و ترتیبات امنیتی 
ناکافی هستند. دفتر فیلیپ طی بیانیه‌ای اعلام کرد که با توجه به نشست 
کابینه، نخست‌وزیر طرحی برای اتخاذ تدابیر جدید که نیروهای امنیتی را 
قادر می‌کند بتوانند در هر زمان به صورت مستحکم اقدام کنند ارائه خواهد 
کرد. به گزارش فارس این درحالیست که پیش از این برخی سازمانهای 
حقوق بشری از رفتار و خشونتهای پلیس فرانسه در قبال اعتراضات اخیر 
انتقاد کرده بودند. کمیساریای عالی حقوق بشرسازمان ملل نیز اخیرا از 
فرانسه خواسته است در زمینه خشونت پلیس این کشور علیه معترضان 
تحقیق کند. امانوئل ماکرون از تظاهرات روز شنبه   معترضان ابراز خشم 
کرده و گفته از »خشونت غیرقابل قبول« جلیقه‌زردها در تظاهرات اخیر 
خشمگین است.معترضانی که در تظاهرات روز شنبه شرکت کرده بودند را 
»جنایتکار« نامید.یک منبع وابسته به ریاست جمهوری فرانسوی نیز اعلام 
کرد که »امانوئل ماکرون« ممنوع کردن برگزاری تظاهرات در خیابان 

»شانزه‌لیزه« را بررسی می‌کند.

هراس آمریکا از آزمایش هسته‌ای جدید کره‌شمالی 
جان بولتون برای ادامه مذاکرات دست به دامان چین شد

مشاور امنیت ملی آمریکا که از مذاکرات کشورش با پیونگ یانگ 
کاملا مایوس شده ، از ترس آزمایش هسته‌ای جدید کره شمالی، 
دست به دامن مقامات چین شده و از آنها درخواست کرده تا برای 

از سرگیری مذاکرات کمک کنند.
»جان بولتون« دیروز در مصاحبه‌ای به انتقاد از کره شمالی پرداخت و 
اعلام کرد »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی، علاقه‌ای به انجام اقدامات 
لازم برای دستیابی به توافق هسته‌ای ندارد.بولتون گفت: »کره شمالی 
متاسفانه تمایلی به اقدامات ضروری ندارد و به تازگی اعلام کرده ممکن است 
آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی را از سر بگیرد.«وی افزود، رئیس‌جمهور 
آمریکا مطمئناً می‌خواهد که شبه جزیره کره خلع سلاح هسته‌ای شده و 
این اتفاق از طریق مذاکرات انجام شود.این اظهارات بولتون در حالی ایراد 
شد که »چو سون هوی« وزیر امور خارجه کره شمالی جمعه 24 اسفند 
اعلام کرد دولت ترامپ »فضایی از خصومت و بی‌اعتمادی« در مذاکرات 
هسته‌ای ایجاد کرده است. »چو سون هوی« تهدید کرد کشورش ممکن 

است آزمایشات هسته‌ای و موشکی را که متوقف کرده بود، از سر بگیرد.
به گزارش صدا و سیما ، دومین دیدار سران کشورهای آمریکا و کره 
شمالی که در هانوی پایتخت ویتنام برگزار شد، بر سر خلع سلاح هسته‌ای 
و برداشته شدن تحریم‌ها به بن بست خورد و ترامپ زودتر از زمان مقرر، 
ویتنام و مذاکرات را ترک کرد.بولتون به چین به عنوان متحد اصلی کره 
شمالی و بزرگترین شریک تجاری پیونگ یانگ‌اشاره کرد و از پکن خواست 
تا به از سرگیری مذاکرات کمک کند.وي گفت: »مقامات چینی بارها اعلام 
کرده‌اند که نمی‌خواهند کره شمالی را با سلاح هسته‌ای ببینند زیرا باعث 
بی‌ثباتی شرق آسیا می‌شود. در واقع، چین موضعی مشابه ما دارد. کاری 
که آنها می‌توانند انجام بدهند افزایش فشارهای بیشتر بر روی کره شمالی 

است، می‌توانند تحریم‌های سازمان ملل را جدی‌تر اجرا کنند. 

مردم غزه این پیروزی را جشن گرفتند

یک خاخام صهیونیست که در عملیات جوان فلسطینی 
زخمی شده بود به هلاکت رسید

نماینده دموکرات و مسلمان فلسطینی‌تبار در کنگره آمریکا 
از شیوع اسلام‌هراسی در آمریکا و برخوردهای تبعیض‌آمیز علیه 

مسلمانان که با حمایت دونالد ترامپ انجام می‌شود، انتقاد کرد.
انتقادها از گسترش روزافزون اسلام‌هراسی در جامعه آمریکا که دولت 
ترامپ منشأ آن است بالا گرفته است. رشیده طیب نماینده دموکرات و 
مسلمان فلسطینی‌تبار در کنگره آمریکا در همین خصوص در مصاحبه با 
شبکه سی‌ان‌ان گفت: پسرم در کشوری بزرگ می‌شود که به علت دینی که 
دارد به یک هدف تبدیل می‌شود.من به یاد دارم که پسر 9 ساله‌ام از من 
می‌شنید که چگونه روزنامه یواس‌ای تودی از مسلمانان به عنوان نازی‌ها 
نام می‌برد، آنها درباره مسلمانان کاریکاتور ترسیم کرده بودند، پسر کوچک 
من به من می‌گفت مادرم نگران نباش اگر کسی از من پرسید که آیا من 
مسلمان هستم من در پاسخ وی دروغ خواهم گفت که مسلمان نیستم! 

من در آن لحظه بیشتر ‌گریه کردم 
وی افزود: من اکنون عضو کنگره هستم و باید با صدای بلند و واضح 
بگویم که برای من بیگانه هراسی، مخالفت با سیاهپوستان یا یهودی‌ستیزی 
فرقی نمی‌کند چون هر چیزی که اسمش را بگذارید نوعی از نفرت 
است. ضرورت دارد که ما با یکدیگر متحد شویم و علیه این »ملی‌گرایی 

سفیدپوستی« متحد شویم. 
 وی گفت: فکر می‌کنم که رئیس‌جمهور باید گوشی تلفن را بردارد و 
با وزارت دادگستری تماس تلفنی برقرار کند. اطلاعات و داده‌های واقعی 
وجود دارد که نشان می‌دهد برتری‌طلبی سفیدپوستی در آمریکا در حال 
افزایش است. وی باید به اطلاعات و واقعیات توجه کند و درک کند که در 
مقام رئیس‌جمهور آمریکا چه مسئولیت بزرگی بر دوش دارد. وی نمی‌تواند 
فقط بگوید که این افراد گروهی کوچک هستند. افراد زیادی جان خود را از 
دست داده‌اند. این افراد نه تنها در کنیسه‌ها، کلیساها و معابد کشته شدند 

بلکه اکنون نیز در مساجد کشته شدند.
دفاع آمریکا از مجری اسلام‌هراس

در جدیدترین مورد از افزایش اسلام‌هراسی در جامعه آمریکا نیز ترامپ 
در مقام دفاع از یک شخصیت شبکه خبری فاکس نیوز برآمد که اظهاراتی 
ضد مسلمانان بیان کرده بود. »جنین پیرو« مجری شبکه »فاکس نیوز« که 
زمانی هم قاضی و سیاستمداری جمهوری‌خواه بوده، هفته گذشته در برنامه 
هفتگی‌اش با عنوان »قاضی جنین« مدعی شد که »ایلهان عمر« نماینده 
مسلمان کنگره آمریکا به دلیل داشتن حجاب قانون اساسی آمریکا را نقض 
کرده است.در پی این اظهارات و جنجال گسترده‌ای که پس از آن به راه 
افتاد، رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که برنامه جنین این هفته پخش 
نمی‌شود.  ترامپ در واکنش به این تصمیم فاکس نیوز، در توییتر نوشت: 
»قاضی جنین پیرو را بازگردانید. دموکرات چپ افراطی همراه با شریک 
مورد علاقه‌اش، یعنی رسانه‌های جعلی، از هر حقه‌ای استفاده می‌کند تا 
اکثریت کشور ما را ساکت کند. آنها جنگی همه‌جانبه علیه مجریان فاکس 
نیوز که دارند فوق‌العاده عمل می‌کنند، راه انداخته‌اند« فاکس نیوز که 
شبکه محبوب جمهوری‌خواهان است، تقریبا تنها رسانه‌ آمریکایی‌ است 
که همواره مورد حمایت ترامپ قرار داشته است. رئیس‌جمهور آمریکا که 
همواره به رسانه‌ها تاخته، بارها از فاکس نیوز پشتیبانی کرده و در مقابل 
فاکس نیوز هم از معدود رسانه‌هایی بوده که از اغلب اقدامات او حمایت 
کرده است. حضور دو ساله ترامپ در کاخ سفید به قدرت گرفتن گروه‌های 
سفیدبرترپندار و نژادپرست در آمریکا و دیگر کشورهای غربی منجر شده و 
او همواره از محکوم کردن اقدامات چنین گروه‌هایی خودداری کرده است.

اعتراض نماینده مسلمان کنگره آمریکا 
به شیوع اسلام‌هراسی در این کشور

هلاکت 11 نظامی سعودی و 26 مزدور سودانی
به دست انقلابیون یمن درجنوب عربستان

سرگردانی هزاران آواره در شرق سوریه
آمریکا مانع ورود مددکاران به منطقه می‌شود

یک خاخام صهیونیست که در عملیات کرانه 
باختری زخمی شده بود، به جمع کشته شدگان 
اضافه شد. رژیم صهیونیستی هنوز موفق نشده 
مجری عملیات »آرییل« را بازداشت کند و به جای 
آن برخی اعضای خانواده او را بازداشت کرده است.
2 روز از عملیات جوان 19 ساله فلسطینی »عمر امین 
یوسف ابولیلى« در نزدیکی شهرک صهیونیستی »آرییل« 
در »سلفیت« کرانه باختری می‌گذرد و رژیم صهیونیستی 
هنوز موفق به دستگیری وی نشده است. طی این عملیات 
که با تیراندازی، سلاح گرم و سرد همراه بود 3 صهیونیست 
کشته و دستکم 6 نفر زخمی شدند. پایگاه خبری »فلسطین 
الیوم« دیروز اعلام کرد، خاخام »آخیعاد ایتنگر« که در 
عملیات روز یکشنبه به شدت مجروح شده بود، نیز به جمع 

کشته شدگان افزوده شد. 
بر اساس گزارش‌ها، وی از خاخام‌های افراطی معروف 
و از حامیان گروه‌ »تدفیع الثمن )پرداخت هزینه(« است 
که عملیات‌های نژادپرستانه زیادی علیه فلسطینی‌ها انجام 
می‌دهند. صالح النعامی کارشناس امور اسرائیلی درباره وی 
نوشت، ایتنگر از مسئولان مدرسه دینی نظامی در شهرک 
صهیونیستی »عیلی« است که بسیاری از فرماندهان نظامی 
از آن فارغ‌التحصیل شده‌اند. از جمله شاگردان این مدرسه 
»عوفر ونتور« فرمانده تیپ ویژه »گفعاتی« در جنگ 2014 
علیه نوار غزه است که مسئولیت کشتار »جمعه سیاه« در 

رفح با اوست. جمعه سیاه، 
که  بود  وحشتناکی  کشتار 
در  صهیونیست‌ها  توسط 
گرفت  صورت  سال 2014 
و در ساعات اولیه آن 140 
فلسطینی شهید و صدها نفر 

زخمی شدند.
پایگاه »قدس پرس« 
نیز در همین ارتباط نوشت، 
صبح  صهیونیستی  رژیم 
فلسطینی  هشت  دوشنبه، 

را در کرانه باختری بازداشت و به مکان نامعلومی انتقال 
داد. نظامیان رژیم صهیونیستی همچنین به منزل خانواده 
عمر امین یوسف ابولیلی در شهر »الزاویه« در نزدیکی قدس 
یورش بردند و امکان تخریب آن )به دلیل انجام عملیات 
استشهادی( را بررسی کردند. بر اساس این گزارش، نظامیان 
صهیونیستی از پدر و مادر عمر بازجویی کردند و برادر 15 

ساله وی را با خود بردند.
رژیم صهیونیستی از روز یکشنبه تا کنون دست به 
جست‌وجوی گسترده در روستاها و مناطق نزدیک به 
محل عملیات زده و تلاش‌های اطلاعاتی بسیاری برای 
مشخص کردن مکان مجری عملیات در جریان است. بر 
اساس گزارش‌ها، رژیم صهیونیستی در حال بررسی فیلم 

دوربین‌های مداربسته در اماکن عمومی است تا شاید از 
میان آن سرنخی پیدا کند.

همچنین چند شاهد عینی اعلام کردند که نظامیان 
رژیم صهیونیستی دیروز به شهرک‌های »بدیا« و »الزاویه« 
در استان سلفیت کرانه باختری یورش برده و برخی 

مغازه‌های فلسطینیان را منفجر کردند.
شادی مردم غزه

در همین ارتباط و به دنبال عملیات قهرمانانه 
»سلفیت« مردم غزه و گروه‌های مقاومت به جشن و 
شادمانی پرداختند. صلاح البردویل از فرماندهان جنبش 
حماس در تجمع شادی مردم غزه به مناسبت عملیات 
سلفیت، گفت، در دوره‌ای که برخی کشور‌ها در حال 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند، مقاومت، 
عقب‌نشینی نخواهد کرد. خالد البطش، عضو دفتر سیاسی 
جنبش جهاد اسامی نیز گفت، حمله با سلاح سرد به 
اسرائیلی‌ها، توازن را به عرصه ملی فلسطین بازگرداند و به 
کسانی که در حال عادی سازی روابط با اسرائیل هستند، 

هشدار داد در جای خود بمانید و جلو نیایید.
خالد البطش از مسئولان جنبش جهاد اسامی 
افزود: »ساح مجاهدان، خطوط کلی درگیری را ترسیم 
خواهد کرد و مقاومت به اسرائیل‌اشغالگر »نه« می‌گوید. 
راهپیمایی‌های مردمی غزه هم به اسرائیل‌اشغالگر »نه« 
می‌گوید. مقاومت از مردم می‌خواهد تا از قدس، کلیسای 

مهد و مسجد الاقصی حمایت کنند.«

گاردین: پادشاه عربستان در پی اختلاف با بن‌سلمان
 اختیارات وی را کاهش داد

روزنامه »گاردین« به نقل از منابع آگاه نوشت 
که پادشاه سعودی برخی از اختیارات ولیعهد خود 

را سلب کرده است.
به گزارش فارس، روزنامه »گاردین« روز دوشنبه به نقل 
از منابع آگاه نوشته است که سلمان پادشاه سعودی بخشی 
از اختیارات را از »محمد بن سلمان« ولیعهد خود سلب 
کرده است. بر اساس این گزارش، در طول 2 هفته گذشته، 
بن سلمان در چند جلسه سطح بالای وزارتی و دیپلماتیک 
شرکت نکرده است. آن طور که به گاردین گفته شده، شاه 
سعودی هفته گذشته خبر کاهش اختیارات بن سلمان را 
به گروهی از وزرای ارشد کابینه اطلاع داده است. هنوز 
مشخص نیست که این کاهش اختیار موقتی است یا دائم.
پادشاه سعودی گفته است که از بن سلمان خواسته 
در نشست‌های کابینه حضور داشته باشد، اما او از این کار 
خودداری کرده است. به نوشته گاردین، مسئولیت نظارت 
بر تصمیم‌گیری در مورد سرمایه‌گذاری اقتصادی عربستان 
به صورت غیررسمی و بدون اعلام عمومی، به »مساعد 
العیبان« یکی از مشاوران مورد اعتماد سلمان واگذار شده 
است. چندی پیش اعلام شد که العیبان به عنوان مشاور 

امنیت ملی پادشاهی سعودی منصوب شده است.
بر اساس اطلاعاتی که این روزنامه به دست آورده، 
بن سلمان در 2 نشست هفتگی اخیر کابینه سعودی که 
به ریاست پادشاه برگزار شده، شرکت نکرده است. وی 
همچنین در مذاکرات با مهمانان خارجی از جمله »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه که اخیرا به عربستان سفر کرده 
بود، حضور نیافته است. او در جلسه اخیر مقام‌های ارشد 
اقتصادی و مالی عربستان، دیدار میان پادشاه و مفتی اعظم 
سعودی، دیدار با رئیس ‌سازمان بهداشت جهانی و دیدار با 
نخست‌وزیر لبنان و سفرای هند و چین هم غایب بوده است.
هرچند بن سلمان پیش از این هم سابقه عدم حضور در 
برخی از جلسات سطح بالا را داشته، اما یک منبع آگاه به 

گاردین گفته است که برخی از غیبت‌های اخیر بن سلمان 
در دو هفته اخیر، بسیاری را در خاندان سلطنتی متعجب 
کرده است. به نوشته گاردین، پادشاه سعودی به صورت 
مشخص از غیبت بن سلمان در جلسه‌ای که سه‌شنبه هفته 
گذشته برای بررسی چالش‌های اقتصادی عربستان برگزار 
شده، ناخرسند است. گفته می‌شود سلمان در این نشست 
2 ساعته، از انصراف سرمایه‌گذاران خارجی از ورود به بازار 

عربستان ابراز نگرانی کرده است.
روزنامه »نیویورک‌تایمز« هفته گذشته گزارش داد 
که یک سرمایه‌گذار فعال در هالیوود در واکنش به قتل 

خاشقجی، تصمیم به قطع همکاری با عربستان گرفته و مبلغ 
۴۰۰ میلیون دلاری را هم که پیشتر از ریاض دریافت کرده 
بود، به سعودی‌ها پس داده است. گاردین هفته گذشته هم 
گزارش داده بود که نشانه‌هایی از بروز اختلاف میان پادشاه 
و ولیعهد سعودی در حال ظهور است. جرقه این اختلاف 
پس از آن خورد که محمد بن سلمان بدون کسب اجازه از 
پادشاه، »خالد بن سلمان« سفیر این کشور در واشنگتن را 
به ریاض بازگرداند و به عنوان معاون وزیر دفاع عربستان 
منصوب کرد. او سپس »ریما بنت بندر« را به عنوان سفیر 
جدید ریاض در واشنگتن منصوب کرد. برای اولین بار، حکم 

انتصاب این 2 نفر با امضایی تحت عنوان »معاون پادشاه« 
صادر شده است. پس از آن هم، وقتی که پادشاه سعودی از 
سفر مصر به عربستان بازگشت، بن سلمان بر خلاف معمول، 

برای استقبال از او به فرودگاه نرفت.
گاردین در پایان نوشته است که با وجود این گزارش‌ها 
برخی از کارشناسان می‌گویند ممکن است در مورد اختلاف 
میان پادشاه و ولیعهد سعودی اغراق شده باشد، چون سلمان 
حتی بعد از قتل خاشقجی هم به حمایت تمام‌قد از ولیعهد 
خود پرداخت و به عقیده برخی از کارشناسان بن‌سلمان 

عملا همه‌کاره است و فقط سمت او رسما پادشاه نیست.

افشاگری نیویورک تایمز
درباره جنایات جوخه مخفی بن‌سلمان

ولیعهد  که  کردند  اعلام  آمریکایی  مسئولان 
عربستان افزون بر یک ‌سال قبل از قتل خاشقجی 
کمپینی محرمانه برای سرکوب مخالفان راه‌اندازی 

کرده بود.
شبکه بی‌بی‌سی مهرماه گذشته فاش کرد که 
سعودی‌ها تابستان سال گذشته، یک جوخه مرگ 
پنجاه نفره برای از میان برداشتن مخالفان سیاسی خود 
تاسیس کرده‌اند. اکنون خبر دیگری از دارودسته سری 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی برای سرکوب مخالفان 

منتشر شده است.
به گزارش مشرق، روزنامه نیویورک‌تایمز روز یکشنبه 
در گزارشی نوشت »محمد بن‌سلمان« ولیعهد سعودی 
افزون بر یک‌سال پیش از کشته شدن »جمال خاشقجی« 
روزنامه‌نگار منتقد، کمپینی محرمانه برای ساکت کردن 
مخالفان راه انداخته است. مسئولان بسیار آگاهِ آمریکایی 
به روزنامه نیویورک‌تایمز اعلام کردند، گروهی از فعالانی، 

که خاشقجی را کشتند یا به کشتن این روزنامه‌نگار در 
کنسولگری عربستان در اسلامبول کمک کردند، چندین 

ماموریت دیگری نیز علیه معارضان انجام داده‌اند.
نیویورک تایمز فاش کرد در سال 2017 یک نهاد 
به نام »گروه مداخله سریع عربستان« تشکیل شد. این 
نهاد در زمانی تشکیل شد که محمد بن سلمان به سمت 
ولیعهدی عربستان ارتقا پیدا کرد. این روزنامه نوشت این 
گروه از آن زمان به بعد یک سری عملیات در کشورهای 
همسایه انجام داد و مأموریت آن شامل بازگرداندن اجباری 
مخالفان سعودی به ریاض و دیگر شهرها در عربستان 
می‌شد. نیویورک تایمز به نام منابع اطلاعاتی مورد استفاده 
‌اشاره‌ای نکرده است. سازمان سیا نیز از اظهار نظر در این 
باره خودداری کرده است. با این حال، این روزنامه به نام 
برخی از افراد دخیل در این گروه‌اشاره کرده است. این گروه 
در دست‌کم ۱۲ عملیات از سال ۲۰۱۷ مشارکت داشته‌اند. 
این روزنامه نوشت سعود القحطانی ریاست این گروه را بر 

عهده‌دارد، که یکی از مشاوران نزدیک ولیعهد عربستان 
محسوب می‌شود. 

سخنگوی سفارت عربستان در واشنگتن در گفت‌وگو 
با نیویورک‌تایمز، مدعی شده است که ریاض هرگونه 
ادعاها درباره بدرفتاری با زندانیانی، که منتظر محاکمه 
شدن هستند یا زندانیانی که در حال گذراندن دوره 
مجازات‌شان هستند، جدی می‌گیرد. سرکوب معارضان 
از سوی حکومت سعودی موضوع جدیدی نیست ولی 
این فرآیند از زمان ولیعهدی محمد بن‌سلمان در سال 

۲۰۱۷ تشدید شده است.

 سعود القحطانی

معاون سرویس امنیت روسیه اعلام کرد که گروه 
تروریستی داعش به تازگی به فکر ایجاد پایتخت 
جدید برای استمرار خلافت خود در شمال افغانستان 

افتاده است.
به گزارش ایرنا به نقل از اینترفاکس، سرگئی اسمیرنوف 
با بیان این مطلب افزوده که تحرکات اخیر این گروه 
تروریستی در شمال افغانستان نگران‌کننده است ضمن 
اینکه درگیری‌های مسلحانه در مرز شمالی افغانستان 
افزایش چشم‌گیری یافته است و می‌تواند تهدیدی جدی 

برای امنیت منطقه در کوتاه مدت باشد.
میخائیل بوگدانف نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در 
امور خاورمیانه نیز یک ماه پیش با اعلام نگرانی از انتقال 
تروریست‌ها از خاورمیانه به کشورهای آسیای مرکزی 
از جمله افغانستان اعلام کرده بود که گروه تروریستی 
داعش هر روز مناطق تحت کنترل خود در این کشور را 

بیشتر می‌کند.
به نظر می‌رسد روسیه از اینکه در طول 18 سال حضور 
نیروهای آمریکایی و غربی در افغانستان اوضاع امنیتی 
این کشور بدتر شده ناراضی است و از آن مهم‌تر نگران 
قدرت گرفتن گروه تروریستی داعش در شمال افغانستان 
و سرایت تروریسم داعشی از این کشور به کشورهای شمالی 

افغانستان و همسایگان جنوبی خود است.

برخی صاحب نظران روس معتقدند که نفوذ داعش 
در افغانستان بخشی از نقشه آمریکا برای ایجاد ناامنی در 
این کشور و انتشار تروریسم به کشورهای آسیای مرکزی 
است. ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه 

چندی پیش در این رابطه به پرواز بالگردهای ناشناس 
در افغانستان و انتقال شماری از تروریست‌های داعشی به 
مکان نامعلوم‌اشاره و خاطرنشان کرد که این اقدام بدون 

اطلاع نظامیان ناتو و آمریکا نمی‌توانست صورت بگیرد.

ولادیمیر سافرانکوف سفیر روسیه در سازمان ملل 
متحد نیز 13 مهر ماه در همین رابطه از شورای امنیت 
خواست که تحریم اعضای شاخه خراسان داعش در 
افغانستان را در اولویت خود قرار دهد. این دیپلمات روس 
با‌اشاره به گسترش حضور داعش در افغانستان اعلام کرده 
بود که افزایش تحریم‌های شورای امنیت علیه افراد و 
سازمان‌هایی که بخشی از شاخه داعش در افغانستان 
هستند و یا با آن ارتباط مستقیم دارند باید در اولویت 
قرار گیرد. براساس آخرین برآورد اعلام شده از سوی 
روس‌ها، اکنون بیش از 2500 نفر از تروریست‌های داعشی 
در مناطق شمالی افغانستان حضور دارند و به دنبال نفوذ 

به روسیه هستند.
به نظر می‌رسد این نگرانی در روس‌ها باعث شده که 
مقامات کرملین هم زمان با آمریکا به مذاکره با طالبان 
برای صلح با دولت قانونی افغانستان روی آورند جنبشی 
که حداقل در روسیه تفاوت چندانی با داعش ندارد و 
گروهی غیرقانونی به حساب می‌آید و حتی رسانه‌های 
روسیه تصاویر نمایندگان این گروه را که برای مذاکره با 
طرف‌های افغانی به مسکو سفر می‌کنند، نشان نمی‌دهند. 
گفتنی است، مقام‌های روسیه بارها اعلام کرده‌اند که از 
 مذاکرات جنبش طالبان با دولت مرکزی افغانستان استقبال 

می‌کنند. 

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از کشته و زخمی شدن ۱۱ نظامی 
سعودی و ۲۶ مزدور سودانی در جنوب عربستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در یک نشست خبری کوتاه، آمار مربوط به تلفات نظامیان و مزدوران 

وابسته به ائتلاف سعودی را در روز یکشنبه اعلام کرد.
یحیی سریع گفت که ۱۱ نظامی سعودی و ۲۶ مزدور سودانی در 2 
عملیات نیروهای ارتش یمن و انصارالله در نجران و جیزان )جنوب عربستان( 
از پای درآمدند. وی تاکید کرد که این 2 عملیات پس از رصد دقیق تحرکات 

مزدوران در محور همذان در نجران و قباله در جیزان صورت گرفت.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن چند روز پیش نیز در کنفرانسی خبری 
به تشریح اتفاقات و دستاوردهای چهار سال حمله ائتلاف سعودی به این 
کشور )یمن( پرداخته بود. وی گفته بود که در طول این چهار سال، عربستان 
بیش از 250 هزار حمله هوایی علیه یمن انجام داده و بیش از نیم میلیون 
موشک، بمب، خمپاره به سمت یمن شلیک کرد که شش هزار عدد از این 
بمب‌ها، خوشه‌ای بوده است؛ همچنین دستکم 2951 عدد از این بمب‌ها، 

بمب نوری و 3721 عدد از آنها بمب صوتی بوده‌اند.

تغییر همه اعضای کابینه در ونزوئلا با هدف مدیریت بحران جاری
معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت نیکولاس مادورو در حال 
برنامه‌ریزی برای اجرای یک »تغییر ساختار عمیق« است به همین 

خاطر از تمامی اعضای کابینه درخواست کرده استعفا دهند.
»دلسی رودریگز«، معاون رئیس جمهور ونزوئلا در توییتی ضمن 
اشاره به سیمون بولیوار رهبر نهضت استقلال ونزوئلا و هوگو چاوز 
رئیس‌جمهور فقید این کشور نوشت: »رئیس‌جمهور نیکولاس مادورو از 
کل کابینه اجرایی خود خواسته تا در بررسی و تجدیدنظر در نقش‌ها و 
وظایفشان طی فرآیند تغییر ساختار عمیق شیوه‌ها و کارکردهای دولت 
بولیواری ونزوئلا و در راستای حفاظت از سرزمین پدری بولیوار و چاوز 

در برابر هرگونه تهدیدی مشارکت کنند.«
مادورو در بازدید از تاسیسات برق این کشور در ایالت بولیوار در 

جنوب ونزوئلا نیز  وعده تغییر ساختار در شرکت برق دولتی این کشور 
را داد و همچنین قول داده که واحدی را در ارتش با ماموریت ویژه 

حفاظت از زیرساخت‌ها در برابر حملات سایبری ایجاد کند.
به گزارش رویترز، ترمیم کابینه پس از آن صورت می‌گیرد که 
ونزوئلا به مدت 10 روز با قطع برق سراسری با مشکلات عدیده‌ای بعد 
از بحران سیاسی چند ماهه در این کشور مواجه شده بود. نیکولاس 
مادورو علت قطع برق را حمله سایبری آمریکا با کمک مخالفان داخلی 
برای سرنگونی حکومت خوانده است. رئیس‌جمهوری ونزوئلا هفته گذشته 
در سخنرانی خود در جمع هوادارانش در کاراکاس، آمریکا را به »جنگ 
برق« متهم کرده و قطعی غیرعادی جریان برق را نتیجه دخالت عوامل 

امپریالیسم توصیف کرده بود.

اقدامات آمریکا و ترس از حملات داعش، شرایط را برای ده‌ها‌ 
هزار آواره سوری سخت کرده ‌است.

بیش از 60 هزار آواره سوری طی دو ماه گذشته منطقه »الباغوزی« در 
استان »دیرالزور« را ترک کرده‌اند، تا از سلطه داعش و از حملات هوایی 

پی‌در‌پی جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی، جان سالم به‌در ببرند.
به گزارش فارس، »کینو جبرئیل سخنگوی کردهای مسلح تحت 
حمایت آمریکا، موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه« گفت، ده‌ها ‌هزار 
نفر از افراد فراری از مناطق تحت اشغال داعش، به اردوگاه »الهول« در 
شمال‌شرق سوریه منتقل شدند. به گفته مسئولان سازمان ملل، در حال 
حاضر، 67 هزار نفر، که 90 درصد آن‌ها، زن و کودک سوری هستند، در 

این اردوگاه مستقر شدند.
شرایط آوارگان در اردوگاه »الرکبان« نیز چندان مساعد نیست؛ به 
گفته مسئولان سازمان ملل، آمریکا مانع ورود اتوبوس و وسائل نقلیه به 

این اردوگاه و انتقال آوارگان به مناطق امن می‌شود.
خبرگزاری ایسنا به نقل از »اسپوتنیک« گزارش داد، افراد مسلح مستقر 
در منطقه، برای انتقال هر آواره از اردوگاه الرکبان به مرز اردن، 300 دلار 
می‌گیرند. دو مرکز هماهنگی روسیه و سوریه با صدور بیانیه مشترکی، اعلام 
کرده‌اند که طی سال 2018 بیش از 800 آواره توانسته‌اند با پرداخت 300 
دلار، به مناطق خود در سوریه بازگردند. اما بسیاری از آوارگان، از جمله 
زنان و کودکان، به دلیل عدم توانایی مالی، نتوانسته‌اند چنین کاری بکنند.
در بیانیه مذکور آمده ‌است که آمریکا کمک‌های ارسالی سازمان ‌ملل 
برای آوارگان را به نفع نیروهای مسلح تحت حمایت خود، مصادره می‌کند.
در این بیانیه تاکید شده ‌است: ما خواستار تحت فشار قرار دادن آمریکا 
برای دادن اجازه به آوارگان، جهت بازگشت به خانه و کاشانه خود هستیم.

اظهارات وزیر دفاع سوریه
»علی عبد الله أیوب« اظهار داشت: در دفاع از حاکمیت خود چانه‌زنی 
نمی‌کنیم... و بر وجب به وجب خاک سوریه مجددا سیطره پیدا خواهیم کرد.
وی با بیان این مطلب افزود: حضور نظامی هر کشوری که بدون دعوت 
رسمی از سوی حکومت سوریه باشد، حضور‌اشغالگرانه و غیر قانونی محسوب 

می‌شود و سوریه حق دارد از امنیت ملی و حاکمیت خود دفاع کند.
وزیر دفاع سوریه تصریح کرد، حکومت سوریه با مصالحه یا عملیات نظامی 
بر خاک خود مسلط خواهد شد و استان ادلب نیز از این مسئله استثناء نیست. 
ایوب تأکید کرد که ارتش سوریه قدرت آن را دارد که بتواند نیروهای‌اشغالگر 
آمریکا را از »التنف« خارج کند و آمریکا و سایر ]اشغالگران[ از سوریه خارج 
خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: تنها برگ باقی مانده برای نیروهای 
آمریکایی، ]شبه‌نظامیان کُرد موسوم به[ »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
است و با آنان با مصالحه یا آزادسازی خاک ]سوریه[ برخورد خواهیم کرد.


